
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO RESUMO DE ORÇAMENTO

OBRA COMPLEXO DA CIDADANIA

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²) 2.247,75

PROPRIETARIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

CIDADE SORRISO

ENDEREÇO
AVENIDA PERIMETRAL SUDOESTE ESQUINA COM RUA LA PAZ -

DESCRIÇAO CONSTRUÇAO NOVA

MT-2021-OUTUBRO-DESONERADO-SINAPI

MT-2021-JULHO-DESONERADO-SICRO

UF MT

RESPONSAVEL TECNICA ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM

BDI APLICADO 25,75%

Total Incidencia R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

1. ADMINISTRAÇAO DE OBRA 163.303,98R$              1,99% 16.330,40 10,00% 10,00% 8.165,20 5,00% 15,00% 8.165,20 5,00% 20,00%

2. SERVIÇOS PRELIMINARES 167.195,95R$              2,04% 167.195,95 100,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

3. ESTRUTURA 2.230.664,74R$           27,22% 223.066,47 10,00% 10,00% 446.132,95 20,00% 30,00% 446.132,95 20,00% 50,00%

4. PAREDES E PAINÉIS 317.396,56R$              3,87% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

5. COBERTURA 530.552,23R$              6,47% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

6. REVESTIMENTOS 342.588,56R$              4,18% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

7. FORRO 83.259,76R$                1,02% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

8. PINTURA 207.467,85R$              2,53% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

9. ESQUADRIAS 410.192,04R$              5,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

10. PISO 458.567,62R$              5,59% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11. INSTALAÇOES -R$                           0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.1. SPDA 31.434,74R$                0,38% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.2. CABEAMENTO 36.829,20R$                0,45% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.3. CLIMATIZAÇAO 262.258,67R$              3,20% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.4. ELÉTRICA 664.531,59R$              8,11% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.5. INCENDIO 167.124,27R$              2,04% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.6. HIDRÁULICA 140.060,92R$              1,71% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.7. PLUVIAL 186.147,25R$              2,27% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.8. ESGOTO 82.816,63R$                1,01% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

12. ACABAMENTOS E BANCADAS 206.682,95R$              2,52% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

13. EQUIPAMENTOS GERAIS 420.668,84R$              5,13% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

14. LOUÇAS E METAIS 41.374,42R$                0,50% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

15. PAVIMENTAÇAO 974.969,64R$              11,90% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

16. PAISAGISMO 69.957,47R$                0,85% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

8.196.045,90R$     100,00%

4,96% 5,54% 5,54%

4,96% 10,50% 16,05%

DADOS

TABELA REFERENCIA

RESUMO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item Descrição
TOTAIS 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

VALOR TOTAL
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA: 406.592,82 454.298,15 454.298,15

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA: 406.592,82 860.890,97 1.315.189,12
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO RESUMO DE ORÇAMENTO

OBRA COMPLEXO DA CIDADANIA

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²) 2.247,75

PROPRIETARIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

CIDADE SORRISO

ENDEREÇO
AVENIDA PERIMETRAL SUDOESTE ESQUINA COM RUA LA PAZ -

DESCRIÇAO CONSTRUÇAO NOVA

MT-2021-OUTUBRO-DESONERADO-SINAPI

MT-2021-JULHO-DESONERADO-SICRO

UF MT

RESPONSAVEL TECNICA ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM

BDI APLICADO 25,75%

Total Incidencia

1. ADMINISTRAÇAO DE OBRA 163.303,98R$              1,99%

2. SERVIÇOS PRELIMINARES 167.195,95R$              2,04%

3. ESTRUTURA 2.230.664,74R$           27,22%

4. PAREDES E PAINÉIS 317.396,56R$              3,87%

5. COBERTURA 530.552,23R$              6,47%

6. REVESTIMENTOS 342.588,56R$              4,18%

7. FORRO 83.259,76R$                1,02%

8. PINTURA 207.467,85R$              2,53%

9. ESQUADRIAS 410.192,04R$              5,00%

10. PISO 458.567,62R$              5,59%

11. INSTALAÇOES -R$                           

11.1. SPDA 31.434,74R$                0,38%

11.2. CABEAMENTO 36.829,20R$                0,45%

11.3. CLIMATIZAÇAO 262.258,67R$              3,20%

11.4. ELÉTRICA 664.531,59R$              8,11%

11.5. INCENDIO 167.124,27R$              2,04%

11.6. HIDRÁULICA 140.060,92R$              1,71%

11.7. PLUVIAL 186.147,25R$              2,27%

11.8. ESGOTO 82.816,63R$                1,01%

12. ACABAMENTOS E BANCADAS 206.682,95R$              2,52%

13. EQUIPAMENTOS GERAIS 420.668,84R$              5,13%

14. LOUÇAS E METAIS 41.374,42R$                0,50%

15. PAVIMENTAÇAO 974.969,64R$              11,90%

16. PAISAGISMO 69.957,47R$                0,85%

8.196.045,90R$     100,00%

DADOS

TABELA REFERENCIA

RESUMO

Item Descrição
TOTAIS

VALOR TOTAL
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

8.165,20 5,00% 25,00% 8.165,20 5,00% 30,00% 8.165,20 5,00% 35,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

446.132,95 20,00% 70,00% 223.066,47 10,00% 80,00% 446.132,95 20,00% 100,00%

0,00 0,00% 126.958,62 40,00% 40,00% 95.218,97 30,00% 70,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

5,54% 4,37% 6,70%

21,59% 25,96% 32,66%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

4ª ETAPA 5ª ETAPA 6ª ETAPA

454.298,15 358.190,30 549.517,12

2.127.677,561.769.487,27 2.677.194,68
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO RESUMO DE ORÇAMENTO

OBRA COMPLEXO DA CIDADANIA

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²) 2.247,75

PROPRIETARIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

CIDADE SORRISO

ENDEREÇO
AVENIDA PERIMETRAL SUDOESTE ESQUINA COM RUA LA PAZ -

DESCRIÇAO CONSTRUÇAO NOVA

MT-2021-OUTUBRO-DESONERADO-SINAPI

MT-2021-JULHO-DESONERADO-SICRO

UF MT

RESPONSAVEL TECNICA ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM

BDI APLICADO 25,75%

Total Incidencia

1. ADMINISTRAÇAO DE OBRA 163.303,98R$              1,99%

2. SERVIÇOS PRELIMINARES 167.195,95R$              2,04%

3. ESTRUTURA 2.230.664,74R$           27,22%

4. PAREDES E PAINÉIS 317.396,56R$              3,87%

5. COBERTURA 530.552,23R$              6,47%

6. REVESTIMENTOS 342.588,56R$              4,18%

7. FORRO 83.259,76R$                1,02%

8. PINTURA 207.467,85R$              2,53%

9. ESQUADRIAS 410.192,04R$              5,00%

10. PISO 458.567,62R$              5,59%

11. INSTALAÇOES -R$                           

11.1. SPDA 31.434,74R$                0,38%

11.2. CABEAMENTO 36.829,20R$                0,45%

11.3. CLIMATIZAÇAO 262.258,67R$              3,20%

11.4. ELÉTRICA 664.531,59R$              8,11%

11.5. INCENDIO 167.124,27R$              2,04%

11.6. HIDRÁULICA 140.060,92R$              1,71%

11.7. PLUVIAL 186.147,25R$              2,27%

11.8. ESGOTO 82.816,63R$                1,01%

12. ACABAMENTOS E BANCADAS 206.682,95R$              2,52%

13. EQUIPAMENTOS GERAIS 420.668,84R$              5,13%

14. LOUÇAS E METAIS 41.374,42R$                0,50%

15. PAVIMENTAÇAO 974.969,64R$              11,90%

16. PAISAGISMO 69.957,47R$                0,85%

8.196.045,90R$     100,00%

DADOS

TABELA REFERENCIA

RESUMO

Item Descrição
TOTAIS

VALOR TOTAL
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

8.165,20 5,00% 40,00% 8.165,20 5,00% 45,00% 8.165,20 5,00% 50,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

63.479,31 20,00% 90,00% 0,00 90,00% 0,00 90,00%

265.276,12 50,00% 50,00% 265.276,12 50,00% 100,00% 0,00 100,00%

34.258,86 10,00% 10,00% 102.776,57 30,00% 40,00% 205.553,14 60,00% 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 137.570,29 30,00% 30,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 18.414,60 50,00% 50,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

132.906,32 20,00% 20,00% 265.812,64 40,00% 60,00% 0,00 60,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 50.137,28 30,00% 30,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

16.563,33 20,00% 20,00% 0,00 20,00% 0,00 20,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

6,35% 7,83% 5,12%

39,02% 46,85% 51,97%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

7ª ETAPA 8ª ETAPA 9ª ETAPA

520.649,13 642.030,52 419.840,50

3.197.843,80 3.839.874,32 4.259.714,83
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO RESUMO DE ORÇAMENTO

OBRA COMPLEXO DA CIDADANIA

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²) 2.247,75

PROPRIETARIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

CIDADE SORRISO

ENDEREÇO
AVENIDA PERIMETRAL SUDOESTE ESQUINA COM RUA LA PAZ -

DESCRIÇAO CONSTRUÇAO NOVA

MT-2021-OUTUBRO-DESONERADO-SINAPI

MT-2021-JULHO-DESONERADO-SICRO

UF MT

RESPONSAVEL TECNICA ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM

BDI APLICADO 25,75%

Total Incidencia

1. ADMINISTRAÇAO DE OBRA 163.303,98R$              1,99%

2. SERVIÇOS PRELIMINARES 167.195,95R$              2,04%

3. ESTRUTURA 2.230.664,74R$           27,22%

4. PAREDES E PAINÉIS 317.396,56R$              3,87%

5. COBERTURA 530.552,23R$              6,47%

6. REVESTIMENTOS 342.588,56R$              4,18%

7. FORRO 83.259,76R$                1,02%

8. PINTURA 207.467,85R$              2,53%

9. ESQUADRIAS 410.192,04R$              5,00%

10. PISO 458.567,62R$              5,59%

11. INSTALAÇOES -R$                           

11.1. SPDA 31.434,74R$                0,38%

11.2. CABEAMENTO 36.829,20R$                0,45%

11.3. CLIMATIZAÇAO 262.258,67R$              3,20%

11.4. ELÉTRICA 664.531,59R$              8,11%

11.5. INCENDIO 167.124,27R$              2,04%

11.6. HIDRÁULICA 140.060,92R$              1,71%

11.7. PLUVIAL 186.147,25R$              2,27%

11.8. ESGOTO 82.816,63R$                1,01%

12. ACABAMENTOS E BANCADAS 206.682,95R$              2,52%

13. EQUIPAMENTOS GERAIS 420.668,84R$              5,13%

14. LOUÇAS E METAIS 41.374,42R$                0,50%

15. PAVIMENTAÇAO 974.969,64R$              11,90%

16. PAISAGISMO 69.957,47R$                0,85%

8.196.045,90R$     100,00%

DADOS

TABELA REFERENCIA

RESUMO

Item Descrição
TOTAIS

VALOR TOTAL
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

8.165,20 5,00% 55,00% 8.165,20 5,00% 60,00% 8.165,20 5,00% 65,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 90,00% 0,00 90,00% 0,00 90,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 41.629,88 50,00% 50,00% 41.629,88 50,00% 100,00%

207.467,85 100,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 82.038,41 20,00% 20,00% 123.057,61 30,00% 50,00%

91.713,52 20,00% 50,00% 114.641,91 25,00% 75,00% 114.641,91 25,00% 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.571,74 5,00% 5,00%

18.414,60 50,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 13.112,93 5,00% 5,00%

265.812,64 40,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

50.137,28 30,00% 60,00% 0,00 60,00% 0,00 60,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 20,00% 24.844,99 30,00% 50,00% 24.844,99 30,00% 80,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 103.341,47 50,00% 50,00%

0,00 0,00% 84.133,77 20,00% 20,00% 42.066,88 10,00% 30,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 292.490,89 30,00% 30,00% 194.993,93 20,00% 50,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

7,83% 7,91% 8,14%

59,80% 67,71% 75,85%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

10ª ETAPA 11ª ETAPA 12ª ETAPA

641.711,09 647.945,04 667.426,54

6.216.797,504.901.425,92 5.549.370,96
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO RESUMO DE ORÇAMENTO

OBRA COMPLEXO DA CIDADANIA

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²) 2.247,75

PROPRIETARIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

CIDADE SORRISO

ENDEREÇO
AVENIDA PERIMETRAL SUDOESTE ESQUINA COM RUA LA PAZ -

DESCRIÇAO CONSTRUÇAO NOVA

MT-2021-OUTUBRO-DESONERADO-SINAPI

MT-2021-JULHO-DESONERADO-SICRO

UF MT

RESPONSAVEL TECNICA ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM

BDI APLICADO 25,75%

Total Incidencia

1. ADMINISTRAÇAO DE OBRA 163.303,98R$              1,99%

2. SERVIÇOS PRELIMINARES 167.195,95R$              2,04%

3. ESTRUTURA 2.230.664,74R$           27,22%

4. PAREDES E PAINÉIS 317.396,56R$              3,87%

5. COBERTURA 530.552,23R$              6,47%

6. REVESTIMENTOS 342.588,56R$              4,18%

7. FORRO 83.259,76R$                1,02%

8. PINTURA 207.467,85R$              2,53%

9. ESQUADRIAS 410.192,04R$              5,00%

10. PISO 458.567,62R$              5,59%

11. INSTALAÇOES -R$                           

11.1. SPDA 31.434,74R$                0,38%

11.2. CABEAMENTO 36.829,20R$                0,45%

11.3. CLIMATIZAÇAO 262.258,67R$              3,20%

11.4. ELÉTRICA 664.531,59R$              8,11%

11.5. INCENDIO 167.124,27R$              2,04%

11.6. HIDRÁULICA 140.060,92R$              1,71%

11.7. PLUVIAL 186.147,25R$              2,27%

11.8. ESGOTO 82.816,63R$                1,01%

12. ACABAMENTOS E BANCADAS 206.682,95R$              2,52%

13. EQUIPAMENTOS GERAIS 420.668,84R$              5,13%

14. LOUÇAS E METAIS 41.374,42R$                0,50%

15. PAVIMENTAÇAO 974.969,64R$              11,90%

16. PAISAGISMO 69.957,47R$                0,85%

8.196.045,90R$     100,00%

DADOS

TABELA REFERENCIA

RESUMO

Item Descrição
TOTAIS

VALOR TOTAL
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

8.165,20 5,00% 70,00% 16.330,40 10,00% 80,00% 32.660,80 20,00% 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

31.739,66 10,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

164.076,82 40,00% 90,00% 0,00 90,00% 41.019,20 10,00% 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 5,00% 0,00 5,00% 29.863,00 95,00% 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 5,00% 249.145,74 95,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 60,00% 33.424,85 20,00% 80,00% 33.424,85 20,00% 100,00%

0,00 0,00% 70.030,46 50,00% 50,00% 70.030,46 50,00% 100,00%

93.073,63 50,00% 50,00% 93.073,63 50,00% 100,00% 0,00 100,00%

16.563,33 20,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

103.341,47 50,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

210.334,42 50,00% 80,00% 84.133,77 20,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 20.687,21 50,00% 50,00% 20.687,21 50,00% 100,00%

243.742,41 25,00% 75,00% 243.742,41 25,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 69.957,47 100,00% 100,00%

10,63% 9,89% 3,63%

86,48% 96,37% 100,00%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

15ª ETAPA13ª ETAPA 14ª ETAPA

810.568,47 297.643,00871.036,93

7.087.834,43 7.898.402,90 8.196.045,90
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